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HYVÄ 7. LUOKAN OPPILAS JA HUOLTAJA  

 
 

VALINNAISUUDEN TAVOITTEET 

 

Perusopetuksen valinnaisten opintojen yhteisenä tehtävänä on syventää oppimista, laajen-

taa opintoja ja vahvistaa jatko-opintovalmiuksia. Valinnaiset opinnot tarjoavat oppilaille mah-

dollisuuden kehittää osaamistaan kiinnostuksensa suunnassa. Valinnaisuus tukee opiske-

lumotivaatiota ja kartuttaa valintojen tekemisen taitoja. (OPH) 

 

7. luokan oppilas on nyt valitsemassa opinto-ohjelmaa 8. ja 9.luokkaa luokkaa varten.  

 

 

VALINNAISUUS ANNA TAPION KOULUSSA 
 

1. TAIDE- JA TAITOAINEIDEN VALINNAISET TUNNIT 

 

• Ovat osa yhteisinä oppiaineina opetettavien taide- ja taitoaineiden opetusta ja arvi-

oidaan osana tätä opetusta  

• Opiskellaan 2 vvh 8. ja 9. luokalla 

• Valitaan yksi aine, joko musiikki, kuvataide, käsityö, liikunta tai kotitalous 

• Valinta tehdään 7. luokalla  

• Taide- ja taitoaine (2 vvt 8.+9. lk) arvioidaan aina numeroarvosanalla osana yhteistä 

oppiainetta. Oppiaineen päättöarviointi tehdään, kun oppiaineen koko oppimäärä on 

opiskeltu. Päättöarvioinnilla määritellään, miten oppilas on saavuttanut oppiaineen 

oppimäärän tavoitteet. Päättöarvosana muodostetaan suhteuttamalla oppilaan 

osaamisen taso oppiaineen valtakunnallisiin päättöarvioinnin kriteereihin. 

 

2. SOVELTAVAT VALINNAISET AINEET  

 

• Voivat liittyä yhteiseen aineeseen, esim. kotitalous – Catering english, voivat olla 

useasta oppiaineesta muodostettuja oppiainekokonaisuuksia tai muita soveltavia 

valinnaisia aineita, esim. tietotekniikka. 

• Opiskellaan 2 vvh 8. ja/tai 9. luokalla  

• Valitaan yksi valinnaisaine, kestoltaan 1-2 vuotta.  

• Valinta tehdään 7. luokalla, 8. luokalla valitaan uudestaan, jos valinta ei ole kestol-

taan 2 lukuvuoden mittainen.   

• Pitkä valinnaisaine (2 vvt) arvioidaan aina numeroarvosanalla. Arvosana on yhtei-

sestä oppiaineesta erillinen. 

 

vvt= vuosiviikkotunti 
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TAITO- JA TAIDEAINEVALINNAINEN 

Näistä valitaan yksi oppiaine, jota opiskellaan kaksi vuotta, 8. ja 9. luokan ajan 

❑ KOTITALOUS   
❑ KUVATAIDE     
❑ LIIKUNTA  
❑ MUSIIKKI   
❑ KÄSITYÖ 

SOVELTAVAT VALINNAISET AINEET  

Näistä valitaan yksi oppiaine, jota opiskellaan 1-2 vuotta    

Valittavissa 8. luokalle Valittavissa tällä hetkellä 9. luokalle 

❑ ELÄINTEN HOITO - kotieläimet 
❑ ILMAISUTAITO 
❑ SAKSA (jatkuu 9. luokalla) 
❑ TIETO- JA VIESTINTÄTEK-

NIIKKA (jatkuu 9. luokalla) 
❑ KITARAN ALKEET 
❑ LOIHDITAAN ASUSTEITA  
❑ AVOIN ATELJEE 
❑ CATERING ENGLISH 
❑ PUUTYÖT 

 

❑ KUORO 
❑ SUUNNITELLAAN JA TOTEUTE-

TAAN ITSELLE VAATE 
❑ GRAFIIKKAA JA PIIRTÄMISTÄ  
❑ ILMAISUTAITO 
❑ SAKSA (jatkuu 8. luokalta) 
❑ TIETO- JA VIESTINTÄTEKNIIKKA (jat-

kuu 8. luokalta) 
❑ TAIKINATERAPIA 
❑ YHDYSVALLAT EILEN, TÄNÄÄN JA 

HUOMENNA 
❑ MINÄ, LUONTO JA MIELI 
❑ TARINAN TAIKAA -LUKUPIIRI 

 

Tärkeintä on  

• oppilaan oma kiinnostus  

• hyöty jatko-opintojen kannalta 

• menestymisen mahdollisuudet oppiaineessa 

Tämän oppaan tarkoituksena on auttaa oppilasta valitsemaan tarjonnasta itselleen sopivat valin-
naiset opinnot. Jokaisen aineen opettaja on aineensa paras asiantuntija, hänen puoleensa kannat-
taa kääntyä, kun haluatte lisätietoa kyseisestä aineesta. Opinto-ohjaaja neuvoo ja ohjaa pulmati-
lanteissa. Opon tavoittaa parhaiten Wilma-viestillä. 

Marita Riihiranta, opo 
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TAIDE- JA TAITOAINEVALINNAISET 

KOTITALOUS   

Syvennetään 7. luokalla opittuja taitoja. Syksyllä säilötään loppukesän satoa. Tutustutaan 

suomalaisen ruokakulttuurin erityispiirteisiin sekä sen eri vuosikymmeniin ja ruokakulttuurin 

muutoksiin. Huomioidaan kalenterivuoden perinteiset juhlat. Tutustutaan erityisruokavalioi-

hin ja toteutetaan ryhmien omia ruoka-/leivontatoiveita. Kansainvälinen ruokakulttuuri tulee 

tutuksi ruokamatkalla maailmalle. Lisäksi suunnitellaan, valmistetaan ja juhlitaan perhejuhlia 

lastenkutsuista häihin. 

 

 

 

KUVATAIDE   

Kuvataidetunneilta väriä elämään! Opiskelet mm. maalausta, piirustusta, grafiikkaa, 

graafista suunnittelua, valokuvausta, kuvakerrontaa, nykytaidetta, keramiikkaa, kuvan-

veistoa ja arkkitehtuuria. Kuvataidetunneilla voit tehokkaasti kehittää luovuuttasi, jota tar-

vitset kaikissa oppiaineissa ja elämässä yleensä!  
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LIIKUNTA  

Valinnaisessa liikunnassa vahvistetaan jo opittuja taitoja. Pelataan pallopelejä sisällä ja ul-

kona, leikitään liikuntaleikkejä, tanssitaan ja mahdollisuuksien mukaan tutustutaan uusiin 

lajeihin. Oppilaiden toiveita pyritään ottamaan huomioon. Tavoitteena on innostaa liikku-

maan myös vapaa-ajalla siten, että liikkumisesta tulee elämäntapa mahdollisimman mo-

nelle. 

 

 

MUSIIKKI   

Valinnainen musiikki on sinulle, joka nautit yhdessä musisoinnista ja haluat syventää  mu-

siikin tietojasi ja taitojasi. Kurssi tarjoaa elämyksiä laulamisen, musiikin kuuntelemisen  sekä 

yhteismusisoinnin kautta. Musiikintunneilla mm. tutustut musiikin eri tyylilajeihin ja  keskei-

siin käsitteisiin sekä harjoittelet musiikkiohjelmia koulun juhliin. Et tarvitse  aikaisempia mu-

siikillisia taitoja, kiinnostus musiikkiin ja halu oppia uutta riittää.  
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KÄSITYÖ 

Käsityön valinnaisaineessa pääset omien mieltymystesi ja opettajan opetuksen mukaan 

sekä kokeilemaan uusia käsityötekniikoita että syventämään jo opittuja työstötapoja. 

Pääset suunnittelemaan ja valmistamaan uniikkeja käsityötuotteita sekä halutessasi hyö-

dyntämään tuotteissa monia eri tekniikoita ja materiaaleja. Voit yhdistää samassa työssä 

mahdollisuuksien mukaan tekstiilityötunneilta ja teknisen työn tunneilta tuttuja tekniikoita. 

Ei haittaa, jos et ole aikaisemmin harrastanut käsitöitä, sillä tekemällä opit – opettajan 

tukea unohtamatta. 

   .  
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SOVELTAVAT VALINNAISET AINEET 

 
SAKSA 8. ja 9. luokalla 

Guten Tag! Tiesitkö, että saksaa puhuu äidinkielenään yli sata miljoonaa ihmistä? Saksa on 

myös Euroopan suurin kieli. Saksan tunneilla opit kertomaan itsestäsi saksaksi ja selviä-

mään arkielämän tilanteista. Tutustumme myös saksankielisiin maihin ja niiden kulttuuriin. 

Käytämme tunnilla monipuolisia työtapoja kuten esimerkiksi parikeskusteluja, musiikkia ja 

pelejä. 

Koulumme tekee yhteistyötä Saksassa sijaitsevan koulun kanssa. Valinnaisen saksan luki-

joilla on mahdollisuus päästä opintomatkalle Saksaan kriteerien täyttyessä.  

Deutsch macht Spaß! Herzlich willkommen! 

 

TIETO- JA VIESTINTÄTEKNIIKKA 8. ja 9. luokalla 

Opit käyttämään tietokonetta monipuolisesti hyödyksi työssä, opiskelussa ja vapaa-aikana. 

Oppiaineen sisällöt vastaavat työelämän tarpeita sisältäen tärkeimmät tietotekniikan osa-

alueet mm. koodauksen alkeet Scratch ja Phyton kielellä, sekä opit ymmärtämään tietoko-

neen rakennetta kokoamalla tietokoneita. Opit käsittelemään ja tuottamaan tekstiä, kuvia ja 

videoita eri ohjelmilla ja sovelluksilla. Lisäksi opit käyttämään internetiä turvallisesti ja huo-

lehtimaan tietoturvasta. Opit ymmärtämään verkkojen rakenteet sekä rakentamaan langat-

tomia verkkoja. Tutustutaan eri käyttöjärjestelmiin Mac, Android ja Windows. 

                         

CATERING ENGLISH 
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Englannin kielen harjoittelua leivonnan ja ruoanvalmistuksen lomassa englanninkielisiä oh-

jeita hyödyntäen. Pyritään myös käytännön töiden aikana käyttämään mahdollisimman pal-

jon englantia. Rohkaisee harjoittelemaan ja käyttämään vierasta kieltä käytännössä. Käy-

dään läpi keittiö- ja asiakaspalvelualan sanastoa. Valmistetaan tyypillisiä suomalaisia ruokia 

ja maistellaan makuja maailmalta.  

 

 

 

 

 

PUUTYÖT 

Tehdään vapaavalintaisia töitä oman mielenkiinnon mukaan. Opettaja ohjaa oppilasta 

työn suunnittelusta viimeistelyyn. Samalla tutustutaan uusiin laitteisiin ja työtapoihin. Ta-

voitteena on valmistaa itselle tai lahjaksi hienoja käyttöesineitä, joissa näkyy oman käden 

jälki. Mahdollisuus myös kokeilla hieman metallitöitä. 

 

ILMAISUTAITO 
 

Ilmaisutaidon tavoitteena on kehittää kaikkea sitä, mikä liittyy itsensä ilmaisemiseen. Itseään 

voi ilmaista esimerkiksi kirjoittamisen, puhumisen, esiintymisen ja taiteen kautta. Ilmaisutai-

don oppiaineessa sivuamme näitä kaikkia tapoja painottaen erityisesti puhumisen ja esiin-

tymisen kautta tapahtuvaa itseilmaisua. Tavoitteena on harjoittaa sanallista ja sanatonta il-

maisua, sosiaalisia taitoja, ideointia ja heittäytymistä. 

  

Ilmaisutaidossa harjoittelemme muun muassa rentoutumista, jännityksen hallitsemista ja 

äänenkäyttöä, kokeilemme pantomiimia ja improvisaatiota sekä teemme pieniä esityksiä, 

sketsejä ja rooliharjoituksia. Oppilaiden kiinnostuksen mukaan on myös mahdollista suunni-

tella ja toteuttaa esitys johonkin koulun tilaisuuteen. 

ELÄINTEN HOITO - kotieläimet 
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Perehdymme eläinten hoitoon ja hyvinvoinnista huolehtimiseen. Opit toimimaan eläinten 

kanssa johdonmukaisesti, rauhallisesti ja hätiköimättä. Osaat tunnistaa huonokuntoisen ja 

poikkeavasti käyttäytyvän eläimen ja toimit tilanteen vaatimalla tavalla. Tutustumme eri 

eläinlajeihin ja niiden käyttäytymiseen ja hoitoon. Käymme läpi eri eläintenhoidon amma-

tit/yrittäjyys. 

   

 KITARAN ALKEET 

Lojuuko kotonasi kitara nurkassa pölyttymässä? Haluaisitko oppia säestämään perussoin-

nuilla lempikappaleitasi tai kenties soitella omaksi iloksesi maailman tunnettuja kitarariffejä? 

Kitaran alkeet -valinnaisessa tutustut kitaransoiton saloihin, pääset opettelemaan säestä-

mistä perussoinnuilla, komppaamista ja kitarariffejä. Kurssilla opetellaan lukemaan kitaran 

sointumerkintöjä, nuotteja ja tabulatuurikirjoitusta. Et tarvitse aiempaa kitaransoittotaitoa 

etkä omaa kitaraa. Tervetuloa musisoimaan!  
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AVOIN ATELJEE 

 

Haluatko tehdä keramiikkaa, maalata tai piirtää? Tai kenties kokeilla grafiikkaa, digipiirtä-

mistä, muotoilua tai arkkitehtipiirtämistä? Tässä valinnaisessa pääset kokeilemaan niitä ku-

vataiteen tekniikoita, joita itse haluat. Sinulla ei tarvitse olla aikaisempaa kokemusta uusista 

tekniikoista. Tämä valinnainen vaatii osallistujilta omatoimisuutta sekä intoa uuden oppimi-

seen. Opettaja neuvoo sinua valitsemissasi tekniikoissa, mutta saat itse päättää, minkä tek-

niikoiden parissa haluat työskennellä. 

 

 

LOIHDITAAN ASUSTEITA 
 

Pääset ideoimaan, suunnittelemaan ja valmistamaan itsellesi tai läheisillesi erilaisia asus-

teita: pipoja, lapasia, sukkia, laukkuja...tai mitä keksitkään! Voit syventää jo harjoittelemiasi 

tekniikoita, tai opetella kokonaan uuden tekniikan opettajan tuella. Valittavanasi on moninai-

sia tekniikoita, kuten neulomista, virkkaamista, ompelua, tuftausta, huovuttamista tai vaikka 

helmitöitä. 
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VALINNAISUUDEN VAIKUTUS JATKO-OPINTOIHIN  
 

Perusopetus takaa kaikille jatko-opintokelpoisuuden, mutta valinnoilla voi vaikuttaa jatko-

opintosuunnitelmiin.  

Jatko-opintoihin pyrittäessä otetaan huomioon:  

 

Ammatilliset oppilaitokset: Kaikille aloille hakeuduttaessa huomioidaan kaikkien ainei-

den keskiarvon (= yleinen koulumenestys) lisäksi taide- ja taitoaineista kolme parasta (= 

painotettavat arvosanat). Näitä aineita ovat liikunta, kuvataide, käsityö, kotitalous ja mu-

siikki. Niissä aineissa, joiden opiskelu päättyy yhteisenä aineena 7. tai 8.luokalla, oppilaan 

viimeisin arvosana on mukana 9.luokan päättötodistuksen kaikkien aineiden keskiarvossa!  

 

Ammatillisiin oppilaitoksiin pyrittäessä huomioidaan myös taide- ja taitoaineiden valinnaiset 

tunnit sekä soveltavat valinnaiset aineet, jotka ovat kahden vuosiviikkotunnin valintoja ja 

on määritelty koulun opsissa jonkin yhteisen aineen valinnaisiksi.  

 

Solveltavien valinnaisten aineiden (draama, tietotekniikka) arvosanoja ei huomioida yhteis-

haussa. 

 

Hakiessasi ammatilliseen perustutkintoon peruskoulun jälkeen saat:  

 

6 pistettä siitä, että olet suorittanut peruskoulun samana tai edellisenä vuonna kuin haet ja 

tietyistä peruskoulun jälkeen suoritetuista opinnoista, esimerkiksi TUVAsta  

1 – 16 pistettä yleisestä koulumenestyksestä 

1 – 8 pistettä painotettavista arvosanoista  

0-10 pistettä pääsy- ja soveltuvuuskokeesta  

2 pistettä ammatillista koulutusta koskevasta ensimmäisestä hakutoiveesta. 

 

Jotkin ammatilliset oppilaitokset voivat myöntää hyväksilukuja Anna Tapion koulun amma-

tillisesti suuntautuneista oppiaineista. 

 

Lukiot: lukioihin haettaessa valintaperusteena on lukuaineiden keskiarvo (äidinkieli ja kir-

jallisuus, toinen kotimainen kieli, A-kielet, B-kielet (2 tuntia / 2 vuotta), uskonto tai elämän-

katsomustieto, historia, yhteiskuntaoppi, matematiikka, fysiikka, kemia, biologia, maantieto 

ja terveystieto). 

 

Mikäli oppilaan huoltaja pyytää, ettei oppilaan päättötodistukseen merkitä numeroarvosa-

naa valinnaisesta B2-kielestä, numeroarvosana jätetään pois ja todistukseen laitetaan 

poisjätettyjen arvosanojen tilalle merkintä ”hyväksytty”.  

 

HUOM! Haettaessa erityistehtävän saaneisiin lukioihin (esim. musiikki, urheilu, kuvataide, 

matematiikka) voi koulutuksen järjestäjä edellä mainitun keskiarvon lisäksi ottaa huomioon 

muun koulutuksen, harrastuneisuuden ja lisänäytöt.  
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VALINTAAN LIITTYVIÄ TÄRKEITÄ ASIOITA:  
 

Oppiaineiden päättyminen:  

 

7. luokka Kotitalous, kuvataide, käsityö ja musiikki päättyvät kaikille yhteisinä aineina. Ne 

voivat jatkua 8. ja 9. luokalla valinnaisaineina (taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit, pit-

kät valinnaiset aineet). Lisäksi 7. luokalla päättyy tieto- ja viestintätekniikka. 

 

8. luokka Historia päättyy kaikille yhteisinä aineina 8. luokan jälkeen. Lisäksi 8. luokalla 

päättyy taide ja kulttuuri oppiaine. 

 

9. luokka Loput oppiaineet päättyvät koulukohtaisesti joko syyslukukauden lopuksi tai luku-

vuoden päättyessä keväällä.  

 

Oppiaineen päättyessä oppilaalle annetaan päättöarvioinnin kriteerien mukainen arvosana 

todistukseen.  

 

Tämän oppaan valinnat tehdään yhdeksi ja osa kahdeksi vuodeksi. Valinnaisia vaihde-

taan vain painavista syistä rehtorin luvalla.  

 

Valinnaisuutta käyttäen oppilas valitsee itselleen henkilökohtaisen opinto-ohjelman kahta 

viimeistä peruskouluvuotta varten. Itsenäiset valinnat ovat parhaita valintoja, uudesta ryh-

mästä löytyy uusia kavereita. Mieti, mikä kiinnostaa sinua.  

 

Opinto-ohjelman laatiminen kannattaa aloittaa miettimällä tämänhetkistä kiinnostusta ja 

menestystä sekä tulevaisuuden tavoitteita ja suunnitelmia. Kotona kannattaa keskustella 

eri vaihtoehdoista. Valinnaisen opinto-ohjelman tulisi tukea sekä nykyisiä opintoja, että pe-

ruskoulun jälkeisiä koulutussuunnitelmia.  
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Anna Tapion koulun tuntijako lukuvuonna 2026-2027 

PERUSOPETUSAINEET 7 LK 8 LK 9 LK VVH 

YHT 

Äidinkieli ja kirjallisuus 3 4 3 10 

A1-kieli, englanti 2 2 3 7 

B1-kieli, ruotsi 2 1 2 4 

Matematiikka 4 3 4 11 

Biologia ja maantieto 2 2 3 7 

Fysiikka ja kemia 2 3 2 7 

Terveystieto 1 1 1 3 

Uskonto / ET 0,5 1,5 1 3 

Historia ja yhteiskuntaoppi* 2 2 3 7 

Musiikki 2   2 

Kuvataide 2   2 

Käsityö 2   2 

Liikunta 2 3 2 7 

Kotitalous 3   3 

Oppilaanohjaus 0,5 0,5 1 2 

YHTEENSÄ    77 

LISÄKSI     

Tieto- ja viestintätekniikka 1    

Taide ja kulttuuri  2   

YHTEENSÄ    81 

VALINNAISET TAIDE- JA TAITOAINEET 

Musiikki, kuvataide, liikunta, käsi-

työ(t), kotitalous 

 2 2 4 

VALINNAISET SOVELTAVAT  

Catering English, Draama, EH, mo-

pon rassaus, ker, saksa, sukkien 

salat, TVT, jne 

****************** 
draama, graf, saksa, taikinatera-

piaa, TVT, jne  

 2 2 4 

 

 

 

 

PERUSOPETUS YHT 88 

AMMATILLISESTI SUUNTAUTU-

NEET * 

    

Luonto ja ympäristö 2 2 2 6 

Kotityö ja puhtaanapito 2 1  3 

Ruoka- ja juhlapalvelut  2 2 4 

Yrittäjyys   1 1 

VVH YHT 35 34 34  

 103 

*Opetushallitus on myöntänyt Anna Tapion koululle erityisen opetustehtävän järjestää luonto-, mat-
kailu- ja yrittäjyysalan ammatillisia opintoja. 
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Anna Tapion koulun erityinen opetustehtävä 

AMMATILLISESTI SUUNTAUTUNEET OPPIAINEET 

 

Kotityö ja puhtaanapito 

Kotityössä opiskellaan seitsemännen luokan oppeihin pohjautuen. Tehdään ylläpitosiivouk-

sia ja harjoitellaan perussiivouksia. Opitaan erilaisten puhdistusaineiden käyttöä ja käyttä-

mään tavallisimpia siivouksessa käytettäviä välineitä ja koneita. Harjoitellaan pyykinpesua 

ja pyykin jälkikäsittelyä. Ergonomiset työtavat opitaan käytännön töissä.   
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Luonto ja ympäristö  

Tämä oppiaine antaa sinulle elämyksiä. Tavoitteena on, että opit liikkumaan luonnossa ja 

rakennetussa ympäristössä turvallisesti ja luontevasti: vesillä, jäällä, metsässä ja liiken-

teessä. Tunnit pidetään pääsääntöisesti pihalla, lähiluonnossa tai vähän kauempanakin. 

Opit liikkumaan luonnossa eri vuodenaikoina; järvellä meloen tai hangilla lumikengillä läp-

sytellen. Käymme pilkillä, mato-ongella ja rapujakin narraamme.  Saunominen talvella 

telttasaunassa ja pulahtaminen avantoon tai yöretket puolijoukkueteltassa ovat mieleen-

painuvia elämyksiä. Lisäksi opit kylvämään, koulimaan, latvomaan sekä istuttamaan kas-

veja. 
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Ruoka- ja juhlapalvelut  
 
Valmistat arkisia ja juhlavia ruokia, leivot leipiä, pullia, kakkuja sekä tarjoilet.  Asiakaspalve-

lukin tulee tutuksi. Opettelet erilaisten raaka-aineiden käyttöä sekä harjoittelet ammattimai-

siakin valmistusmenetelmiä – erityisruokavalioita unohtamatta.  Teemme myös lähiruokaa 

oman puutarhan tuotteista. Opit suunnittelemaan ja Järjestämään juhlia isollekin henkilö-

määrälle. Oppiaine pohjautuu Anna Tapion koulun perinteisiin ja siitä on hyötyä, ryhdyt sitten 

kotikokiksi tai keittiöalan ammattilaiseksi. Opiskelet elintarvikehygieniaa, joka auttaa toimi-

maan työturvallisesti sekä hygieenisesti keittiössä kotona ja ammattikeittiössä. Oppiaine 

pohjautuu Anna Tapion koulun perinteisiin ja siitä on hyötyä, ryhdyt sitten kotikokiksi tai keit-

tiöalan ammattilaiseksi. 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yrittäjyys  
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Tässä oppiaineessa perustetaan lukuvuoden ajaksi oikealla rahalla toimiva NY-yritys. Luku-

vuoden aikana käydään läpi yrityksen vaiheet perustamisesta, markkinoinnista sekä toimin-

nan pyörittämisestä aina lopettamiseen asti. 

Oma yritys tarjoaa oppimisympäristön, jossa oppilaat voivat kokeilla opittujen taitojen hyö-

dyntämistä käytännössä. Samalla opitaan oman kiinnostuksen mukaisesti alasta, jolla yritys 

työskentelee. Kurssilla opitaan tunnistamaan omia vahvuuksia, talouden hallintaa ja harjoi-

tellaan tärkeitä työelämätaitoja kuten tiimityötä, luovuutta, ongelmanratkaisutaitoja ja vas-

tuunkantoa. Kurssin aikana voidaan osallistua erilaisiin Nuori Yrittäjyys ry:n järjestämiin ta-

pahtumiin ja kilpailuihin. Nämä tarjoavat mahdollisuuden myydä yritystensä tuotteita ja pal-

veluita sekä verkostoitua muiden Suomessa toimivien NY-yrittäjien kanssa. 
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LISÄKSI:  

Kaikille 8-luokkalaisille yhteinen oppiaine - Taide ja kulttuuri 

Taide ja kulttuuri oppiaineessa tutustut sekä omaan kulttuuriympäristöösi että 

sinua kiinnostaviin kulttuureihin taiteen näkökulmasta. Tutustut eri taiteenaloi-

hin esimerkiksi elokuvien, konserttien, teatterin tai taidenäyttelyiden kautta. 

Oppitunneilla pääset tuottamaan erilaisia koulun kulttuuria rikastuttavia töitä 

sinulle merkityksellisistä aiheista. 
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